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Høring – forslag til restriksjoner for bisfenol A, andre bisfenoler og 
bisfenolderivater - endring i forskrift 21. desember 1993 nr. 1381 om materialer 
og gjenstander i kontakt med næringsmidler 

Emballasjeforeningen støtter i all hovedsak de foreslåtte endringene som har til hensikt å 
implementere forordning (EU) 2024/3190 i norsk rett. Det er viktig å ta grep for å redusere 
befolkningens eksponering for bisfenol A (BPA) i lys av den oppdaterte risikovurderingen fra 
EFSA. 

Samtidig vil vi understreke betydningen av de foreslåtte overgangsordningene for næringslivet. 
Et såpass omfattende forbud mot BPA i en rekke materialer vil nødvendigvis kreve betydelig 
omstilling for mange virksomheter. De ulike overgangsperiodene som er skissert for engangs- 
og flergangsprodukter, samt for spesifikke bruksområder som emballasje til frukt, grønnsaker 
og fisk, og visse typer metallemballasje, er derfor helt essensielle. 

Disse overgangsordningene gir bedriftene den nødvendige tiden til å: 

• Utforske og identifisere trygge og funksjonelle alternativer til BPA. Dette kan 
innebære forskning og utvikling av nye materialer eller tilpasning av eksisterende 
produksjonsprosesser. 

• Gjennomføre testing og kvalitetssikring av de nye løsningene for å sikre at de 
oppfyller både kravene til mattrygghet og funksjonalitet. 

• Tilpasse produksjonslinjer og lagerbeholdninger for å unngå unødvendig økonomisk 
tap og sikre en smidig overgang til de nye reglene. 

• Informere og opplære ansatte om de nye kravene og de alternative materialene som 
skal tas i bruk. 

 



 

 

 

Uten tilstrekkelig lange og realistiske overgangsperioder risikerer man betydelige forstyrrelser i 
markedet, økte kostnader for bedriftene, og potensielt også problemer med tilgjengeligheten 
av visse typer emballasje og matkontaktmaterialer. De foreslåtte overgangsordningene virker 
derfor som et fornuftig og nødvendig tiltak for å sikre en vellykket implementering av det nye 
regelverket, samtidig som man ivaretar hensynet til næringslivets forutsigbarhet og 
konkurranseevne. 
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